4 f\

ar CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
gris, ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO J  /2019

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal, Evandro
Lott Moreira, o vereador que a este subscreve nos termos
regimentais vigentes, apresenta dispensada as demais formalidades
regimentais o que se segue:

Que sejam requeridas da senhora prefeita informações quanto à
previsão para asfaltamento das Ruas do Distrito de Correntinho bem
como manutenção das ruas que já possuem calçamento.

Guanhães, aos 15 de abril de 2019.

Nelci Pereira Chaves
Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

0,1

PREFEITURA MUNICIPAL

A FORÇA DO TRABALHO

Oficio n°. 183/2019
Assunto: Informação (FAZ)
Referência: Ofício n°. 74/ 2019/C.M.G, Req. 41/2019

Guanhães/MG, 20 de maio de 2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Atendendo ao ofício:

• N°.74/2019/C.M.G Requerimento N°41/2019 de autoria do nobre

vereador Nelci Pereira Chaves, que solicita informações quanto à

previsão para asfaltamento das ruas do Distrito de Correntinho, bem

como manutenção das ruas que já possuem calçamento.

Temos a informar o seguinte:

• O ofício foi encaminhado ao Secretário de Infraestrutura Urbana, Sr.

Julian° Magalhães Neto, que informou que existem dois convênios no
valor de R$100.000,00 cada, já aprovado junto ao Estado, porém até a
presente data o governo ainda não havia depositado os valores. Desta

forma, não temos previsão para a execução desse convênio. Quanto à

manutenção das ruas já pavimentadas será realizado um levantamento

para verificar a possibilidade de manutenção.

Sendo só para o momento envio cordiais saudações.

Atenciosamente,

CIVAA )
DÓRIS CAMPOS COELHO

PREFEITA MUNICIPAL

EXCELENTÍSSIMO SENHOR

EVANDRO LOTT MOREIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta

Pça Néria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães-MG — CEP 39740-000 Fone: (33) 3421 1501
Fax: (33) 3421-1515 — E-mail: governo 2uanhaes.me.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27